
IČ: 00635308  

 

SCHVÁLENÝ Závěrečný účet obce Mladějovice za rok  2019
 

1. Hospodaření za rok 2019

PŘÍJMY: Uprav.rozpočet Skutečnost %

v Kč v Kč plnění

Daňové příjmy celkem - třída 1 9 851 833,05 11 397 489,84 115,69

Nedaňové příjmy celkem - třída 2 655 700,00 572 862,17 87,37

Kapitálové příjmy celkem - třída 3 0,00 21 500,00 ######

Přijaté dotace- třída 4 2 325 155,46 2 325 155,46 100,00

Příjmy celkem po konsolidaci 12 832 688,51 14 317 007,47 111,57

Financování - třída 8

z toho:    

8115 změna stavu na bank.účtu 7 000 000,00 1 741 356,10 z finanční rezervy méně čerpáno,

8123 dlouhodobé přij.půjčky 0,00 0,00  protože výdaje byly

8124 splátka dlouhodobé přijaté půjčky -769 200,00 -769 200,00 nižší než plánované

 rozpočtem

VÝDAJE: Uprav.rozpočet Skutečnost %  

v Kč v Kč plnění  

Běžné výdaj- třída 5 10 586 084,66 8 592 259,07 81,17

Kapitálové výdaje- třída 6 8 477 403,85 6 668 349,50 78,66

Výdaje celkem po konsolidaci 19 063 488,51 15 260 608,57 80,05

Obec vybudovala nový chodník od kostela k nádraží za pomoci získané dotace z rozpočtu Olomouckého kraje na zlepšení

dopravní bezpečnosti občanů v obci. Dále opravila vjezdy s asfaltovým povrchem a část míst.komunikace s kanalizačními žlaby.

Z důvodu ukončení činnosti Svazku obcí Mladějovice, Komárov a Řídeč převzala bezúplatně podíl majetku na ČOV  a sítě splašk.

kanalizace a tento majetek vložila jako společník provozovatele VHS Sitka s.r.o. formou navýšení svého majetkového podílu.

Majetek Svazku obcí MKŘ byl vybudován z dotací a po jeho převedení do majetkového podílu u VHS Sitka, zůstane výše

převzatého podílu dotací beze změny, protože majetek se nebude odepisovat, takže účet 403 kryje z části hodnotu účtu 069.

V budově základní školy došlo k opravě podlahy v ředitelně, která byla vlhká a plesnivá. V bytě zakladní školy proběhla výměna

plynového kotle. Velké úpravy proběhly i v kulturním domě, kde došlo k výměně oken za nová plastová a rovná, dále byl

přistavěn výtah pro zajištění vstupu na kulturní akce konané na sále také občanům s horší pohyblivostí, tím se zajistil bezba-

rierový vstup na sál. Nakoupil se nový nábytek a další vybavení sálu. Rovněž budova obecního úřadu byla upravena novou fasádou.

V obci došlo k rekonstrukci veřejného rozhlasu a k modernizaci rozhlasové ústředny. Na hřišti byla zabudována závlaha hrací

plochy. Dále se vybudovalo nové vedení přípojky NN a umístil vodoměr na vodovodní přípojku pro hřiště. Opravil mostek na hřiště.

Na údržbu automobilu hasičů obec získala dotaci ve výši 19.000,-Kč z rozpočtu Olomouckého kraje.

Stav bank.účtu k 1.1.2019          11 473 610,47 Kč  

Stav bank.účtu k 31.12.2019        9 732 254,37 Kč  - změna stavu na bankovním účtu je snížení o  1.741.356,10 Kč.

Nesplacené úvěry k 31.12.2019   4 936 100,-  Kč   z celkové výše 10.000 000,- Kč splatné do r.2026.

Saldo příjmů a výdajů za rok 2019 činí  - 943 601,10 Kč, což znamená vyšší výdaje než příjmy v roce o uvedenou částku.

Výsledek hospodaření činil po zdanění  5 146 459,99 Kč.

2. Obec nemá hospodářskou činnost.

3. Hospodaření příspěvkové organizace zřízené obcí

Hospodaření příspěvkové organizace zřízené obcí ZŠ a MŠ Mladějovice, okres Olomouc bylo se ziskem 68.336,47 Kč.

Organizace má pouze hlavní činnost.Roční účetní závěrka příspěvkové organizace včetně výkazů je založena na obecním úřadě.

Výroční zpráva o hospodaření je součástí závěrečné zprávy.

 

4. Přijaté dotace a poskytnuté příspěvky

Obec v roce přijala příspěvky a dotace z rozpočtu Olomouckého kraje, atd.-viz příloha.

Příspěvek na provoz školy činil 750.000,- Kč.

5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Mladějovice za rok 2019

Přezkoumání hospodaření provedl Krajský úřad Olomouckého kraje dne 8.11.2019 a 10.3.2020. A to na základě žádosti 

o přezkoumání hospodaření obce. 

Závěr zprávy: byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených pod písmenem

c) (§ 10 odst. 3 písm. B) zákona č.420/2004 Sb.): Územní celek jako příjemce transferu nedodržel postupy účtování 

transferů s povinností vypořádání.

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 je přílohou zprávy o hospodaření

obce za rok 2019.

Zpracovala:Filgasová L. Datum: 17.4.2020

Schváleno ZO Mladějovice dne 19.5.2020

 

Obec Mladějovice  



 

 


